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Bordi i Drejtoréve té N.P.K. “Trafiku Urban” SH.A. miratoi Raportin Vjetor pér vitin 2025 me nr.
g KO ng mbledhjen e mbajtur me daté: 27.02.2026.
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Shkurtesat

Tab. 1. Paragqitja listés s€ shkurtesave

i | Trafiku Urban S

|NPK : 7 Ndérmarrja Publike K(Eunale

| SHA Shoqéri Aksionare 7 2 e

- BERZH Banka Evropiane pér Rlndertlm dhe Zhv1111m :

- KSHP 7 - Kontrata pér Shérbim Publike -

i KSHP (PSC) Kontrata pér Shérbim Publik (Pubhc Serv1ce Contract) .

‘ BD - ‘ Bmgl i Drejtoréve .. o

ATk | Administrata Tatimore e Kosovés ;

| KE or i T AT Kryesheﬁ Ekzekutiv 7 - 1

~ SSHP ) ' Siguria dhe Shéndeti né Pung N

' ZAB e ZyrtarlperAudltlmteBIM - ]

i ZIETH o " Zy11ar1 Kryesor Financiar dhe i Thesantr S— L 4 P 1

\Pj . ‘ Pasqyrat Financiare - . . . N

|BA. Pasqyra e te Ardhurave = Ty ]
PSH = _ Pasqyra e Shpenzimeve r - - -
LLP -l - Llogari e Pagueshme - e = = L = LA

LLA | Llogarie Arkétueshme ) i
IkKspp  Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike LT aNC. - H

ARBK = - Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosove = = - i L ‘

l PP - - A ‘ - Ligji i Prokurimit Publik - e WO T j
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HYRJE

Raporti Vjetor i Ndérmarrjes Publike “Trafiku Urban” pér vitin 2025 éshté hartuar né pérputhje me nenin 31
pika 31.3 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike. Ky raport paraqet njé pasqyré t€ detajuar té
pérformancés sé ndérmarrjes gjaté vitit 2025, i cili shénon njé nga vitet mé t& suksesshme né historing e saj.

Gjaté kétij viti, menaxhmenti i ndérmarrjes ka arritur t& realizojé me sukses objektivat kryesore, me fokus té
vecanté né pérmirésimin e kushteve t& punés dhe rritjen e miréqenies sé punonjésve, me géllim t€ avancimit
té pérgjithshém té cilésisé sé shérbimeve pér komunitetin.

Pérmirésimet e realizuara pérfshijné sigurimin e trajtimit t& barabarté pér t& gjithé punonjésit, rritjen e shujtés,
miratimin e Rregullores pér sistematizimin e vendeve t& punés, pérmes s cilés jané rritur dhe nivelizuar pagat.
Ké&to masa kané kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e motivimit té stafit dhe né ofrimin e shérbimeve mé cilésore
pér qytetarét.

Pérveg késaj, gjaté vitit 2025 jané ndérmarré aktivitete t& vazhdueshme pér promovimin e shérbimeve t€
transportit publik, me qéllim t& inkurajimit t& qytetaréve qé ta pérdorin até si alternativé kryesore pér Iévizje
brenda qytetit. Si rezultat i rritjes s&€ numrit té pérdoruesve, &shté paraqitur nevoja pér zgjerimin e flotés, e cila
né bashképunim me BERZH &shté né fazén pérfundimtare pér blerjen e 30 autobuséve té rinj.

Plani vjetor i punés pér vitin 2025 éshté zbatuar me pérpikéri, né pérputhje me objektivat e pércaktuara nga
drejtorit dhe njésité pérkatése, si dhe me prioritetet strategjike t& ndérmarrjes. Aktiviteti kryesor i Ndérmarrjes
Publike “Trafiku Urban” mbetet transporti i udhétaréve, pérkatésisht ofrimi i shérbimeve té transportit publik
né Komunén e Prishtinés.

Raporti vjetor pérfshin analiza t€ detajuara mbi aktivitetin financiar, t¢ ardhurat dhe shpenzimet, operativén,
investimet, si dhe informacione té tjera t& réndésishme pér funksionimin e ndérmarrjes.

Ndérmarrja Publike Komunale “Trafiku Urban” ka pérmbyllur vitin 2025 me njé rekord historik duke
regjistruar njé numér rekord mbi 20 milion pérdoruesish. Ky rezultat shénon vitin mé t€ suksesshém né
funksionimin e ndérmarrjes dhe déshmon rritjen e vazhdueshme t€ besimit té qytetaréve né transportin publik.

Kjo arritje pérbén njé motivim té réndésishém pér vazhdimin e pérpjekjeve dhe pérmirésimeve edhe né té
ardhmen, me synim ruajtjen e standardeve té larta té shérbimit dhe kontributin e vazhdueshém né pérmirésimin
e cilésisé sé jetés sé qytetaréve té€ Prishtinés.
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Pasqyra e strukturés organizative té ndérmarrjes gjaté vitit 2025

Ndérmarrja udhéhiqet sipas hierarkisé né pérputhje me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087:
Komisioni Komunal i Aksionaréve, Bordi i Drejtoréve, Kryeshefi Ekzekutiv, Zv. KE, Sekretari i Ndérmarrjes,
ZKFTH, Zyrtari pér Auditim t€ Brendshém.
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I. PROFIL I SHKURTICR PER NDERMARRJEN

N.P.K. "Trafiku Urban” SH.A. né Prishtiné ushtron veprimtaring e transportit t& udhétaréve né linjat urbane
dhe urbane-periferike me géllim t& organizimit t& jetés dhe punés sé qytetaréve dhe hyn né rangun e
veprimtarive tjera shérbyese komunale. Pér shkak t& réndésisé qé ka ky shérbim i veganté, ka filluar t€ kryhet
né ményré té organizuar nga Komuna e Prishtinés qé nga dt. 01.04.1976 kur ndérmarrja “Trafiku Urban” u
themelua si Ndérmarrje Publike Komunale (N.P.K. “Trafiku Urban” SH.A.). Ky organizim &shté ndérmarré
me qéllim gé qytetaréve t'u ofrohet transport i organizuar, i cili do t€ ndikojé né siguri dhe zvogélim t&
dendésisé sé trafikut né rrugét e qytetit. Pas luftés sé vitit 1999 ndérmarrja éshté regjistruar si subjekt afarist
prané administratés sé pérkohshme t&¢ OKB-sé (UNMIK) me dt. 22.06.2000 nén numrin e regj. 80060459 dhe
gshté 1i - regjistruar me dt. 22.06.2004 prané Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé t&¢ Kosovés me nr. e regj. €
biznesit: 70163585 dhe nr. Unik identifikues 811289009, nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve né
Kosové (ARBK).

Bazuar né ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.04/ L-111 t& dt. 20.04.2012 t& Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike
Komunale nr. 03/ L-087 NPK “Trafiku Urban” SHA &shté regjistruar si Ndérmarrje Publike Komunale SH.A.
né Prishting.

Tab. 2. Veprimtaria dhe adresa e ndérmarrjes

1. | Adresa Rr. Tahir Zajmi nr. 43, 10 000 Prishtiné

2. | Themelimi 01.04.1976 — Prishtiné, me ndryshim dhe plotésim t& Ligjit nr.04/ L-111 &shté
emértuar si Ndérmarrje Publike Lokale.

3. | Themelues Kuvendi Komunal i Prishtinés

4. | Prona Proné Publike Komunale

5. | Veprimtaria kryesore e | 4931 - Transporti rrugor urban dhe ndér-urban i pasagjeréve.

Ndérmarrjes
6. | Veprimtari sekondare e | 4939 - Transporti tjetér rrugor i pasagjeréve p.k.t.;
Ndérmarrjes 4520 - Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve;
4671 - Tregtia me shumicé e 1éndéve djegése t& ngurta, t& 1éngéta ose t& gazta dhe
produkteve t& lidhur me to.

7. | Té punésuar Ndérmarrija ka té€ punésuar 475 punétoré t& rregullt.

8. | Pasuria Pasuria e patundshme &shté né proces t& definimit t& titullarit, ndérsa pasuria e
luajtshme e ndérmarrjes pérbéhet nga 51 autobusé urban, vetura, vegla, pajisje dhe
makinat t& punés pér mekaniké.

9. | Menaxhimi Ndérmarrja menaxhohet nga Kryeshefi Ekzekutiv, Bordi i Drejtoréve dhe mbikéqyret
nga Komisioni Komunal i Aksionaréve.

10. | Regjistrimi Ndérmarrja mban regjistrimin e biznesit prané MTI s&¢ Kosovés nr. regj. Biz.
600215611 dhe nr. Unik Identifikues: 811289009
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PRISHTINE

II. RAPORTI 1 KRYESUESIT TE BORDIT TE DREJTOREVE

Raporti Vjetor pér vitin 2025 i N.P.K. “Trafiku Urban” Sh.A. Prishting paraget n¢ ményré t&€ pérmbledhur dhe
t& strukturuar aktivitetet, vendimmarrjen dhe proceset kryesore t& zhvilluara gjaté késaj periudhe, duke
reflektuar angazhimin e Bordit t& Drejtoréve dhe t& menaxhmentit pér funksionim t& rregullt, transparent dhe
né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi.

Né cilésiné time si Kryesues i Bordit t& Drejtoréve, pérmes kétij raporti hyrés synoj t& ofroj njé pasqyré té
pérgjithshme mbi punén e Bordit gjaté vitit 2025, si dhe kontekstin institucional né t& cilin jané zhvilluar
aktivitetet e Ndérmarrjes, té detajuara mé tej né raportet vjetore t€ njésive pérkatése.

Gjaté periudhés raportuese, Bordi i Drejtoréve ka ushtruar pérgjegjésité e tij pérmes mbajtjes s¢ 12 mbledhjeve
(11 t& rregullta dhe 1 t& jashtézakonshme), né té cilat jané shqyrtuar ¢éshtje t& réndésishme qé lidhen me
qeverisjen e brendshme, menaxhimin e burimeve njerézore, planifikimin strategjik dhe funksionimin e
pérgjithshém t&é Ndérmarrjes. Si rezultat i kétyre mbledhjeve dhe takimeve punuese, jané nxjerré gjithsej 34
vendime té natyrave t& ndryshme, t& cilat kané kontribuar né stabilitetin institucional dhe avancimin e
proceseve t&é brendshme.

Njé fokus i vecanté gjaté vitit 2025 ka qené pérditésimi dhe konsolidimi i kornizés normative t€ Ndérmarrjes.
Né¢ kété drejtim, Bordi ka miratuar njé numér té konsiderueshém aktesh t&é brendshme, si dhe plotésim-
ndryshime t& rregulloreve ekzistuese, me géllim t& qartésimit t& strukturés organizative, rregullimit t&
marrédhénieve t& punés, sistemit t& pagave dhe kompensimeve, si dhe forcimit t& standardeve té etikés dhe
pérgjegjésisé institucionale. Njékohésisht, jané shfuqizuar akte t& méhershme t& cilat nuk i pérgjigjeshin mé
nevojave aktuale t€¢ Ndérmarrjes.

Né fushén e planifikimit strategjik dhe financiar, Bordi i Drejtoréve ka shqyrtuar dhe miratuar rishikimin e
Planit t& Biznesit pér vitin 2025, si dhe Planin e Biznesit pér vitin 2026, duke siguruar vazhdimési né
planifikim dhe orientim t& qarté drejt objektivave zhvillimore t& Ndérmarrjes. Kéto dokumente strategjike
pérbéjné bazén pér veprimet operative dhe investuese né periudhén né vijim.

Gjaté vitit raportues jané zhvilluar gjithashtu takime informuese dhe punuese me njésiné e implementimit t&
projektit (PIU) dhe partnerét relevanté, me theks t& veganté né proceset qé ndérlidhen me projektet kapitale
dhe bashképunimin me BERZH-in pér ¢éshtje qé lidhen me flotén e autobuséve. Kéto takime kan€ shérbyer
pér rritjen e koordinimit ndérinstitucional dhe informimin e vazhdueshém t&€ Bordit lidhur me zhvillimet
kryesore.

Né& pérmbyllje, vlerésoj se viti 2025 ka qené njé vit i konsolidimit t& métejmé institucional pér N.P.K. “Trafiku
Urban” Sh.A., ku pérmes vendimmarrjes sé qéndrueshme dhe bashképunimit t& vazhdueshém ndérmjet Bordit
t& Drejtoréve, menaxhmentit dhe stafit, jané krijuar parakushte t& réndésishme pér funksionim mé efikas dhe
zhvillim té géndrueshém né t€ ardhmen.

Shpreh falénderimin tim pér t& gjithé anétarét e Bordit t& Drejtoréve, menaxhmentin dhe punonjésit e

Ndérmarrjes pér angazhimin dhe kontributin e tyre gjaté vitit 2025, si dhe pér partnerét institucionalé pér
bashképunimin e vazhdueshém.
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Raporti i Kompensimi Vjetor pér Bordin e Drejtoréve.

Gjaté vitit 2025 pagesat e Drejtoréve t€ Bordit né pajtim me ligjet né fuqi dhe té njéjtat jané tatimuar 10%
(puné dytésore). Pagat vjetore bruto jané béré bazuar né vendimin e aksionaréve me nr.805 té datés 27.02.2019
- protokollit t&¢ Ndérmarrjes dhe me nr. 14-120/06-0046907/19 daté 27-02-2019 — protokolli i Komunés sé
Prishtinés.

Pavarésisht sfidave, Bordi ka arritur t& mbajé kursin drejt objektivave té tij dhe t& sigurojé pérmirésimin e
proceseve dhe shérbimeve, rrjedhimisht ky raport pasqyron pérkushtimin dhe angazhimin e BD e me te edhe
té¢ Kryesuesit t& Bordit pér njé zhvillim t€ géndrueshém dhe t& avancuar t&€ NPK. “Trafiku Urban” ShA.
Prishting.
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III. RAPORTI I KRYESHEFIT EKZEKUTIV

Raporti vjetor paraget né ményré t&€ strukturuvar, t€ qart€é dhe profesionale veprimtaring e realizuar nga
Ndérmarrja Publike Komunale “Trafiku Urban” SH.A. gjaté vitit 2025. Dokumenti ofron njé pasqyré
gjithépérfshirése mbi performancés e ndérmarrjes, arritjet kryesore, sfidat e hasura, progresin institucional si
dhe drejtimet strategjike q¢ kané karakterizuar kété vit raportues.

Gjaté vitit 2025, ndérmarrja ka operuar né njé mjedis dinamik dhe sfidues, t€ karakterizuar nga rritja e kérkesés
pér shérbime cilésore té transportit publik, nevoja pér optimizim té vazhdueshém té proceseve operative dhe
pérshtatje me zhvillimet urbane dhe infrastrukturore. Né kété kuadér, fokusi kryesor ka qené pérmirésimi i
vazhdueshém i shérbimeve té transportit publik, efikasitetit operacional, modernizimi i proceseve t& punés, si
dhe pérmirésimi i kushteve t& punés dhe mirégenies s€ punonjésve.

Raporti reflekton angazhimin e vazhdueshém t&€ menaxhmentit dhe t& gjithé stafit pér realizimin e objektivave
strategjike, avancimin e cilésisé sé shérbimeve, zhvillimin dhe fugizimin e burimeve njerézore, si dhe forcimin
e bashképunimit me partnerét vendoré dhe ndérkombétaré. Njé vémendje e vecanté 1 &shté kushtuar
transparencés, pérgjegjshmérisé institucionale dhe menaxhimit t&€ qéndrueshém té burimeve.

Performancés financiare

Ndérmarrja pas disa viteve ka shénuar pérmirésim t& dukshém financiar né vitin 2025, duke pérmbyllur vitin
me fitim neto prej 274,269.00€. T&€ hyrat kané shénuar rritje t€ vazhdueshme gjaté periudhés 20222025, duke
arritur nivelin mé té larté né vitin 2025 me 10,062,986 €, kryesisht falé pérmirésimit té performancés operative,
faturimit sipas PSC dhe sé& fundmi gjenerimi i t€ hyrave nga marketingu.

Megjithése shpenzimet operative dhe administrative kané ndjekur trend rrités, né vitin 2025 rritja e té€ hyrave
ka tejkaluar rritjen e shpenzimeve, duke ndikuar pozitivisht né rezultatin financiar. Shpenzimet financiare né
vitin 2025 kané shénuar ulje krahasuar me vitin paraprak, si rezultat i menaxhimit mé t€ miré t€ obligimeve
financiare.

NE& térési, viti 2025 reflekton stabilitet dhe rikthim né fitim, duke krijuar bazé t€ qéndrueshme pér zhvillimin
e métejmé financiar t€ ndérmarrjes.

Menaxhimi i Brendshém

Gjaté vitit 2025, jané realizuar njé séré veprimesh me réndési t€ vecanté pér forcimin e qeverisjes sé
brendshme dhe pérmirésimin e funksionimit organizativ t€¢ ndérmarrjes.

Gjaté vitit jané marré vendime pér hapjen e konkurseve t& brendshme dhe t& jashtme pér pozita drejtuese,
profesionale dhe operative, me qéllim t& forcimit t& kapaciteteve njerézore, sigurimit t€ barazisé s&€ mundésive
dhe rritjes s& efikasitetit organizativ.

Zhvillimi i burimeve njerézore ka gené njé nga prioritetet kryesore gjaté vitit 2025. Né kété drejtim, jané
harmonizuar dhe pérditésuar disa rregullore t& brendshme, duke krijuar njé kornizé mé t& qarté, funksionale
dhe transparente pér menaxhimin e brendshém t€ ndérmarrtjes.

Procesi i vlerésimit t€ performancés éshté finalizuar me sukses dhe ka shérbyer si bazé pér identifikimin e
nevojave pér trajnime, ngritje profesionale dhe avancim té kapaciteteve té stafit, né funksion t& pérmirésimit
té vazhdueshém t& shérbimeve.

Si masé motivuese dhe mbéshtetése pér punonjésit, gjaté vitit 2025 &shté rritur vlera e shujtés ditore nga 5€
né 7€, duke reflektuar pérkushtimin e ndérmarrjes pér pérmirésimin e kushteve t& punés dhe miréqenies sé
stafit.
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Po ashtu, gjaté kétij viti éshté realizuar riorganizimi i zyrave t&€ administratés dhe jané siguruar ambiente t&
reja pune, ¢ka ka ndikuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e kushteve té punés, rritjen e funksionalitetit dhe
efikasitetit t& organizimit t€ brendshém.

Projekte dhe Bashképunime Strategjike

Gjaté vitit 2025, ndérmarrja ka avancuar ndjeshém bashképunimet strategjike me institucionet vendore dhe
partnerét ndérkombétaré, me qéllim t& pérmirésimit t¢ shérbimeve té transportit publik, forcimit té
kapaciteteve institucionale dhe sigurimit t&€ qéndrueshmérisé financiare.

Gjaté vitit jané nénshkruar marréveshje dhe kontrata t& réndésishme me Komunén e Prishtinés, ndérmarrje
publike dhe institucione té tjera.

Bashképunimi me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH), kompaniné konsulenté ARUP
dhe Njésiné pér Implementimin e Projekteve (PTU) ka gené i vazhdueshém dhe i fokusuar né projektin pér
blerjen e autobuséve té rinj, duke adresuar né ményré t€ koordinuar aspektet financiare, ligjore dhe mjedisore
té kétij projekti strategjik. Gjaté kétij viti kané pérfunduar t& gjitha procedurat duke pérfshiré edhe vlerésimin
e ofertave pér autobusét dizel, ndérsa procesi i vlerésimit t& autobuséve elektrik éshté né proces dhe do t&
pérfundoj né tremujorin e paré té vitit 2026.

Né kété kuadér, jané zhvilluar takime té rregullta me Bordin e Drejtoréve, Kryetarin e Komunés dhe
pérfaqésues té tjeré institucional pér monitorimin e procesit dhe koordinimin e planeve strategjike.

Digjitalizimi dhe Modernizimi i Shérbimeve

Viti 2025 ka shénuar hapa t€ réndésishém né procesin e digjitalizimit dhe modernizimit t¢ shérbimeve t&
transportit publik. Eshté realizuar hapja e llogarisé IBAS dhe ka filluar implementimi i “Kuletés Digjitale” né
autobusé. ‘

Stafi operativ, pérfshiré kontrollorét dhe konduktorét jané trajnuar pér pérdorimin e sistemeve té reja digjitale,
duke siguruar njé implementim efikas dhe t&€ qéndrueshém.

Ndérmarrja pér heré t& paré ka filluar implementimin e njé software-i gjithépérfshirés, i cili mundéson
digjitalizimin e t€ gjitha njésive organizative. Ky proces pérfaqéson njé hap t& réndésishém drejt digjitalizimit
t& ploté t& proceseve t& brendshme dhe rritjes sé efikasitetit operativ t€ ndérmarrjes.

Ndérmarrja ka rritur dukshém angazhimin publik dhe komunikimin me qytetarét gjaté vitit 2025. Jané
realizuar aktivitete dhe fushata né bashképunim me ngjarje kulturore dhe sociale, si dhe jan¢ mbéshtetur
iniciativa humanitare dhe fushata sensibilizuese.

Jané zhvilluar intervista dhe prononcime pér media me qéllim rritjen e transparencés, informimin e publikut
mbi gjendjen dhe prezantimin e planeve pér t& ardhmen. Kéto aktivitete kané kontribuar né forcimin e besimit
publik dhe pérmirésimin e imazhit institucional.

Gjithashtu éshté nénshkruar njé kontraté pér ofrimin e shérbimeve t& marketingut, konkretisht pér brendimin
e autobuséve. Kjo kontraté ka kontribuar né rritjen e t& hyrave té ndérmarrjes pérmes shfrytézimit t€ hapésirave
reklamuese.

Né& kuadér t& Zyrés sé Kryeshefit Ekzekutiv veprojné disa njési, t€ cilat bashkéveprojné ngushté pér realizimin
e objektivave strategjike dhe operacionale té Ndérmarrjes, té cilat jang: Certifikimi i Pagesave, Siguri dhe
Shéndeti né Puné, Njésia e Kontrollit t&¢ Brendshém, Sektori i Sigurimit, Marketingu, si dhe Zyra e Informimit.
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Kéto njési kontribuojné né mbarévajtjen, transparencén dhe efikasitetin e proceseve té brendshme, duke
mbéshtetur menaxhimin né ushtrimin e pérgjegjésive dhe né arritjen e rezultateve t&€ qéndrueshme.

3.1 Certifikimi i pagesave

Bazuar né planifikimin dhe dinamikén e punés gjaté vitit 2025, éshté realizuar certifikimi i shpenzimeve
buxhetore pérmes procedurave t&€ prokurimit né¢ N.P.K. “TRAFIKU URBAN” Sh.A.

Para autorizimit t€ pagesave qé rrjedhin nga kontratat publike, &shté béré verifikimi i ploté i pérmbushjes sé
té gjitha kushteve té zbatueshmérisé. T€ gjitha pagesat autorizohen vetém pas verifikimit t€ ploté t&
pérputhshmérisé ligjore, financiare dhe procedurale, duke ruajtur integritetin e procesit dhe pérdorimin e
drejté t& fondeve publike. Me géllim té garantimit t& transparencés dhe ligjshmérisé né shpenzimin e parasé
publike, procesi i certifikimit &shté zhvilluar né pajtim me legjislacionin né fuqi si dhe né pérputhje t€ ploté
me rregulloret dhe procedurat e brendshme t€ ndérmartjes.

Certifikimi i 1éndéve kontribuon drejtpérdrejt né rritjen e nivelit té llogaridhénies sé¢ menaxheréve té
projekteve, né forcimin e kontrollit financiar mbi shpenzimet e realizuara, si dhe né sigurimin e njé evidence
té sakté, té ploté dhe té verifikueshme t€ aktiviteteve financiare.

Raporti i 1éndéve t& certifikuara éshté pérmbledhur né formé tabelore né vazhdim::

Tab. 3. Raporti i léndéve té certifikuara

L Certifikimi i l?ndeve Pen-nes 302 3,803,759.55
procedurave té prokurimit
5 CeI’tluﬁklan i léndéve me 116 79.334.77
marréveshje/kontrata

Certifikimi i Iéndéve me para t&

3. . 112 6,462.89
imét (Petty Cash)
Grafiku 1.
Numri Total i Léndéve té Procedurat e Certifikuara dhe Vlera e
Certifikuara Gjaté Vitit 2025 Tyre né Euro
[E1 Certifikimi i [éndéve pérmes procedurave té prokurimit I:ICertifik'im'i i [énd&ve pérmes procedurave t&
prokurimit
[ Certifikimi iléndéve me para té imét (Petty Cash) [ Certifikimi i Iéndéve me para té imét (Petty Cash)

[ Certifikimi i lEndéve me marréveshje/kontrata
3,803,759.55 €

350 4,000,000.00
302
300 3,500,000.00
250 3,000,000.00
2,500,000.00
200
2,000,000.00
150
112 116 1,500,000.00
e 1,000,000.00
50 500,000.00 6.462.80€ 79,334.77€
0 0.00 ===
Numri total i lEndéve té certifikuara gjaté vitit 2025 Procedurat e Certifikuara dhe Vlera e Tyre né Euro
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3.2 Siguria dhe Shéndeti né Puné

Siguria dhe shéndeti né puné pérbéjné njé nga prioritetet kryesore t€ Ndérmarrjes Publike “Trafiku Urban”,
duke pasur parasysh natyrén e veprimtarisé dhe pérgjegjésiné e larté ndaj punonjésve dhe qytetaréve.
Qéllimi kryesor i ndérmarrjes ishte krijimi dhe ruajtja e kushteve t& sigurta dhe t€ shéndetshme t€ punés,
parandalimi i aksidenteve, 1éndimeve dhe sémundjeve profesionale, si dhe mbrojtja e jetés dhe miréqenies s€
punonjésve.

Pérmes zbatimit t& masave parandaluese, trajnimeve té vazhdueshme dhe respektimit rigoroz té legjislacionit
né fugi, Trafiku Urban ka minimizuar rreziget né vendin e punés dhe ka ofruar njé mjedis pune té
géndrueshém, efikas dhe t& sigurt pér t¢ gjithé punonjésit.

Gjaté vitit 2025 jané realizuar aktivitetet né fushén e sigurisé dhe shéndetit né puné, si vijon:
e Evidentimi dhe trajtimi i léndimeve né puné dhe rreth punés.
o Inspektimi i vend punishteve
o Dhénia dhe zbatimi i rekomandimeve pérkatése;

Evidentimi dhe trajtimi i léndimeve né puné apo rreth punés
Gjaté vitit 2025 nuk kemi pésuar asnjé léndim. Gjaté kétij viti ndérmarrja ka plotésuar kuadrin ligjor t&
vlerésimit t& riskut.

Shéndeti dhe siguria né puné jané pjesé e pandashme e organizimit t& punés né ndérmarrjen N.P.K. “Trafiku
Urban” SH.A. ku pjesé e Sistemit t& menaxhimit t& Shéndetit dhe Sigurisé né puné éshté edhe Vlerésimi i
Riskut.

Pérmes vlerésimit té riskut jané identifikuar té gjitha ¢éshtjet q¢ mund t€ démtojné punétorin dhe g€ mund t&
shkaktojné pasoja té padéshirueshme.

Qéllimi i vlerésimit té riskut ka t& b&jé me zvogélimin e mundésisé sé léndimeve dhe eliminimin e disa
rrezigeve nése éshté e mundshme nése nuk éshté e mundshme atéheré béhet vlerésimi i kétyre rrezigeve me
qéllim gé té ulen né nivelin e pranueshém.

Inspektimi i vend punishteve
Inspektimi i vend punishteve éshté bazuar né planifikimin e menaxhmentit dhe ato ad-hoc.

Tab. 4. Llojet e inspektimeve né vend punishte

3 LLOJET E INSPEKTIMEVE
Inspektime rutinore NE bazé javore
Inspektime té planifikuara 7 Cdo muaj

Rekomandimet t€ ndryshme
Gjaté késaj kohe jané dhéné gjithsej 3 (tri) rekomandime.

Tab. 5. Rekomandimet e dhéna

Rekomandim pér furnizim me material t€ kutive t€ ndihmés s& paré | 13/11/2025
Rekomandim pér kontrollg 51stemat1ke e g]1tha instalimeve elektrike né ndelmaljgiew - 20/11/2025
Rekomandim pér respektlmm e masave mbrojtése ne puné & 30/12/2025
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3.3 Njésia e kontrollés s¢ brendshme

Gjaté vitit 2025, Njésia e Kontrollés sé¢ Brendshme ka funksionuar né ményré t€ vazhdueshme dhe té
strukturuar, duke pérshtatur kapacitetet njerézore sipas nevojave operative.

NE fillim t& vitit 2025, Njésia e Kontrollés sé¢ Brendshme ka funksionuar me 13 kontrolloré. Me zgjerimin e
fushéveprimit t€ kontrollés edhe ndaj operatoréve té transportit privat, struktura e njésisé éshté rritur né 18
kontrolloré, té organizuar né tri ekipe funksionale, secili i pérbéré nga 6 punonjés.

Ndérrimet e punés gjaté gjithé vitit:
o Ndérrimi I: 06:00 — 14:00
e Ndérrimi II: 14:00 —22:00
o  Ndérrimi III: 16:00 — 24:00

Ky organizim ka siguruar mbulim té ploté ditor, kontroll t& vazhdueshém né t& gjitha ndérrimet dhe reagim t&
shpejté ndaj parregullsive.

Transporti i Mbuluar nga Kontrolla

Gjaté vitit 2025, Njésia ka ushtruar kontroll mbi:
o 51 autobusé t€¢ NPK “Trafiku Urban” Sh.A.
o 84 autobusé t€ operatoréve privat

Orari i operimit:
o Trafiku Urban: 06:00 —24:00
o Operatorét privat: 06:00 —22:00 (disa linja deri né¢ 24:00)

Cdo autobus &shté kontrolluar né ményré t&é pérséritur, né orare dhe ndérrime té ndryshme, pér té€ garantuar
rritje t€ disiplinés operative.

Qéllimi dhe Metodologjia e Kontrollit
Kontrolli gjaté gjithé vitit éshté fokusuar né:
o Verifikimin e kuponéve fiskalg,
o Kontrollin e biletave mujore dhe kartelave pér udhétime pa pagesé,
o Verifikimin e X-raporteve nga arkat fiskale,
e Parandalimin e pérdorimit t& kartelave té falsifikuara, t€ tjetérsuara ose t€ pérdorura nga persona té
paautorizuar,
o Monitorimin e:
o Prezencés sé stafit,
o Respektimit t& orarit,
o Kodit té veshjes,
o Sjelljes profesionale ndaj pasagjeréve,
o Pastértisé dhe respektimit t& itinerarit.

Gjaté vitit 2025, Njésia e Kontrollés sé Brendshme ka funksionuar né ményré t& rregullt, t& planifikuar dhe
efektive, duke garantuar mbikéqyrje t& géndrueshme té transportit publik urban dhe privat.

Megjithése jané evidentuar parregullsi té herépashershme, kryesisht te operatorét privaté, gjendja e
pérgjithshme e operimit ka gené e qéndrueshme, ndérsa digjitalizimi i pagesave pérfaqéson njé progres té
réndésishém pér rritjen e cilésisé s€ shérbimit ndaj qytetaréve.
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3.4 Sektori i Sigurimit

Gjaté vitit 2025, Sektori i Sigurimit ka pérmbushur me pérgjegjési detyrat e tij né garantimin e sigurisé sé
objektit t& ndérmarrjes. Hyrjet dhe daljet jané monitoruar né ményré t€ vazhdueshme dhe jané evidentuar
rregullisht né librin e raporteve t€ sigurimit, pa u konstatuar asnjé vérejtje apo parregullsi.

NEé kuadér t€ masave parandaluese, gjaté orarit té punés jané realizuar kontrolle rutiné brenda objektit, si dhe
kontrolle té rregullta gjaté vikendeve. Gjaté kétyre inspektimeve nuk jané evidentuar probleme apo situata té
jashtézakonshme.

3.5 Marketingu

N.P.K. “TRAFIKU URBAN” Sh.A. né muajin Shtator 2025 ka lidhur kontraté me njé Operator Ekonomik
pér ofrimin e Shérbimeve t& Marketingut. Sipas kontratés operatori i jashtém ka pér obligim t€ menaxhoj
hapésirat reklamuese té autobuséve.

Gjaté késaj periudhe, qé nga nénshkrimi i kontratés deri né fund t€ muajit Dhjetor 2025 jané brenduar 21
autobusé dhe aktivitetet jané zhvilluar né pérputhje me kontratén e nénshkruar, planin e punés dhe afatet e
kontraktuara, njékohésisht duke i respektuar dhe hapésirat reklamuese.

Foto. 1. Brendimi i autobuséve nga operatori ekonomik

[ &
| I

) ey

Trafiku Urban, né mbéshtetje t& njé prej ngjarjeve mé t&€ médha kulturore dhe muzikore né vend dhe rajon, né
bashképunim me Festivalin “Sunny Hill” dhe Komunén e Prishtings, ka organizuar ofrimin falas t€ shérbimit
té transportit publik pér t& gjithé qytetarét pjesémarrés né kété festival. Ky shérbim ka gené né funksion gjaté
té gjitha ditéve té festivalit, nga data 1 deri mé 3 Gusht 2025, me qéllim t& lehtésimit t& qasjes dhe l1évizjes s&
qytetaréve drejt lokacionit t& festivalit.

NE shtator, Zyra e Marketingut ka marré pjesé né fushatén ndérkombétare “Race For the Cure”, e cila synon
ndérgjegjésimin kundér té kancerit t& gjirit. Njé autobus &shté brenduar me ngjyré roz€, duke pércjellé
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mesazhin e solidaritetit dhe mbéshtetjes pér graté qé pérballen me kété sémundje. Ky aktivitet ka kontribuar
né rritjen e imazhit pozitiv t€ ndérmarrjes né publik dhe né promovimin e vlerave shogérore.

3.6 Zyra pér Informim

Komunikimi institucional me qytetarét pérbén njé element t&€ réndésishém té funksionimit demokratik dhe
transparencés publike. Gjaté vitit 2025, Trafiku Urban ka zhvilluar veprimtaring e tij né pérputhje me parimet
e transparencés, informimit té drejté dhe qasjes s€ barabarté pér mediat, shoqéring civile dhe publikun e gjeré.

Zyra pér Informim ka ushtruar detyrat dhe pérgjegjésité e saj, duke kontribuar né rritjen e transparencés
institucionale dhe pérmirésimin e komunikimit me publikun. N& kété kuadér, Zyra e informimit ka ndjekur
dhe koordinuar aktivitetet dhe takimet zyrtare t&€ Ndérmarrjes dhe t€ Kryeshefit Ekzekutiv, ka pérgatitur dhe
shpérndaré komunikata pér media, t€ cilat jané publikuar né ueb-fagen zyrtare t€ Trafikut Urban dhe jané
dérguar né¢ ményré t&€ rregullt tek mediat.

Gjaté vitit raportues, qytetarét jan€ informuar né kohé reale pér ndryshimet eventuale né linjat e autobuséve,
si pasojé e punimeve infrastrukturore dhe rregullimeve t€ pérkohshme né rrugét e Kryeqytetit. Po ashtu, Zyra
pér Informim ka ofruar sqarime dhe informacione t€ vazhdueshme lidhur me situata t€ ndryshme qé kané
ndodhur gjaté operimit t& trafikut urban, me géllim té informimit t€ sakté dhe né kohé té publikut.

Qasja né dokumente publike

Gjaté vitit 2025, Trafikut Urban i jané adresuar gjithsej dhjeté (10) kérkesa pér qasje né dokumente publike.
Prej tyre, katér (4) kérkesa kané gené nga mediat, njé (1) kérkes€ nga individé, si dhe pes¢ (5) kérkesa nga
organizata jogeveritare (OJQ).

Tg gjitha kérkesat jané trajtuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér gasje né dokumente publike dhe jané
aprovuar plotésisht brenda afateve ligjore, duke déshmuar pérkushtimin e institucionit ndaj transparencés dhe
llogaridhénies publike.
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IV. SEKRETARI

NEé kété raport vjetor pér vitin 2025 jané t& pérfshira: mbledhjet e rregullta dhe té jashtézakonshme t& BD,
numri i vendimeve té dala nga Bordi, takimet punuese t&€ mbajtura gjaté késaj periudhe, shfuqizimi dhe
miratimi i Akteve t€ Brendshme té Ndérmarrjes dhe veprime tjera t€ cilat Sekretari i ka ndérmarr né raport me
Bordin e Drejtoréve dhe Ndérmarrjen.

Mbledhjet e Bordit té Drejtoréve

Si zyrtar i larté i eméruar nga Bordi i Drejtoréve kam marré pjesé né t€ gjitha mbledhjet e Bordit t&€ Drejtoréve
té mbajtura gjaté periudhés raportuese dhe jané ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme sipas ligjit duke
dhéné késhilla ligjore, konform Ligjit pér Ndérmarrjet Publike si dhe Rregullores sé¢ Punés s¢ Bordit dhe
Komisionit té Auditimit, ligjeve dhe akteve t€ tjera né fuqi.

Tab. 6. Mbledhjet e rregullta té regjistruara pér vitin 2025

Mbledhje té Bordit t& Drejtoréve

Nga té& gjitha mbledhjet e mbajtura dhe takime tjera gjaté periudhés raportuese nga Bordi i Drejtoréve jané
nxjerré gjithsej 34 vendime té natyrave t€ ndryshme.

Né mbledhjen e mbajtur me daté 31.07.2025 Bordi i Drejtoréve ka miratuar Ri-shikimi i Planit t& Biznesit t&
Ndérmarrjes pér vitin 2025.

Me daté 31.10.2025 né mbledhjen e Bordit t& Drejtoréve éshté miratuar Plani 1 Biznesit pér vitin 2026.

Takimet informuese PIU: Me dt.13.06.2025, 18.06.2025 dhe 11.08.2025 jan¢ mbajtur takime informuese
mes Bordit t& Drejtoréve, Zyrtaréve té€ Larté dhe pérfagésuesit t&€ ekipés PIU. Temé e diskutimit kané qené
veprimet e ndérmarra nga PIU né raport me BERZH-in sa i pérket flotés s€ re t€ autobuséve.

Punétorité: Gjaté periudhés raportuese jané mbajtur dy punétori.

Punétoria e paré éshté mbajtur me daté 22 — 25 05.2025, ku si pika t& trajtimit kané qené trajtimi i Draftit t&
Kodit té Etikés, Draft Rregullore mbi Pérgjegjésin Disiplinore dhe Materiale, Draft Rregullore pér pérdorimin
e Automjeteve Zyrtare né Trafik Urban, Draft Rregullore pér Marketing si dhe Draft Rregullore pér Pagat dhe
Kompensimet Tjera né Trafik Urban. Me ¢ ‘rast jané trajtuar dhe jané dhéné komente pér t€ gjitha dokumentet,
(té nj&jtat jané miratuar né mbledhjen e rregullt t&€ Bordit).

Punétoria e dyté &shté mbajtur me daté 24 — 26.10.2024 ku &shté analizuar Draft Plani i Biznesit pér vitin
2026. Né kété punétori jané inkorporuar t& gjitha komentet e dhéna sa i pérket Planit té Biznesit dhe 1 njéjti
éshté miratuar né mbledhjen e rregullt t&¢ BD.

AKTET E BRENDSHME TE NDERMARRJES

Tab. 7. Aktet e brendshme té miratuara pér vitin 2025

1. | Kodi i Sjelljes dhe Etikés i N.P.K. “TRAFIKU URBAN” SH.A. Prishtiné 04.06.2025
Rregullore 01/2025 mbi Pérgjegjésiné Disiplinore dhe Materiale
. 04.06.
£ né NPK “Trafiku Urban” SHA it s
5 Rregullore nr. 02/2025 pér Pérdorimin e Automjeteve Zyrtare 04.06.2025

né NPK “Trafiku Urban” Sh.A.
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4. | Rregullore nr. 03/2025 pér Pagat dhe Kompensimet Tjera né NPK. “Trafik Urban™ Sh.A. 04.06.2025

5 Rregullore nr. 04/2025 pér Zbatimin e Aktiviteteve t& Marketingut né Trafikun Urban 04.06.2025
" | Prishtiné 2289 Dt.04.06.2025 o

6. Rregullore nr. 05/2025 pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& 27 08.2025

Punés né NPK “Trafiku Urban” Sh.A. Prishtiné

Tab. 8. Plotésim ndryshimi i Akteve té Brendshme pér vitin 2025

Sipas Vendimit me nr.341 dt.31.01.2025 Plotésohet / Ndryshohet Rregullorja nr. 04/2024
1. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés me nr.4417 dt, 31.01.2025
04.12.2024.

Sipas Vendimit me nr.431 dt.07.02.2025 Plotésohet / Ndryshohet Rregullorja nr. 04/2024
2. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té¢ Punés me nr.4417 dt, 07.02.2025
04.12.2024.

Sipas Vendimit me nr.819 dt.11.03.2025 Plotésohet / Ndryshohet Rregullorja nr. 04/2024
3. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés me nr. 4417 dt, 11.03.2025
04.12.2024.

Sipas Vendimit me nr.1838 dt.12.05.2025 Plotésohet / Ndryshohet Rregullorja nr. 04/2024
4. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés me nr. 4417 dt, 12.05.2025
04.12.2024.

Sipas Vendimit me nr.2282 dt.04.06.2025 Plotésohet / Ndryshohet Rregullorja nr. 01/2024
5. | mbi Pércaktimin e Kritereve, Procedurave dhe Nivelin e Kompensimit t&¢ Démeve né NPK. 04.06.2025
“Trafiku Urban” Sh.A. me nr. 3534 dt, 13.09.2024.

Sipas Vendimit me nr.2771 dt.30.06.2025 Plotésohet / ndryshohet Rregullorja nr. 04/2024

6. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t¢ Punés me nr. 4417 df, 30.06.2025
04.12.2024.
Sipas Vendimit me nr. 5212 dt. 10.11.2025 Plotésohet / ndryshohet Rregullorja nr.05/2025

7. | pér Organizmin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né NPK “Trafiku 10.11.2025

Urban” SHA. Prishting, me nr. protokolli 3680 dt.27.08.2025.

Tab. 9. Shfuqizimi i Aktet e Brendshme pér vitin 2025

1. | Kodii Sjelljes dhe Etikés me nr.184 dt.22.02.2018. 04.06.2025
2. | Rregullorja 02/2024 mbi Pérgjegjésiné Disiplinore dhe Materiale né NOK. “Trafiku 04.06.2025
Urban” SHA. me nr. prot.4072 t& datés 31.10.2024
3. | Rregullorja nr. 01/2023 pér Pérdorimin e Automjeteve Zyrtare né NPK, “Trafiku Urban” 04.06.2025
SHA. me nr. prot. 1803 t& datés. 04.06.2023.

Rregullorja nr. 03/2022 pér Pagat dhe Kompensimet Tjera né Trafik Urban Sh.A me nr.
4. | protokolli 2721 e datés 26.08.2022 si dhe Rregullorja nr. 02/2023 pér Plotésim Ndryshimin 04.06.2025
e Rregullores nr. 03/2022 pér Pagat dhe Kompensimet Tjera né Trafik Urban Sh.A me nr.
protokolli 2200 e datés 03.07.2023.

Rregullorja nr. 04/2024 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té
5. | Punés né NPK. “Trafiku Urban” ShA. Prishtiné sipas protokollit nr.4417 dt.04.12.2024 si 27.08.2025
dhe plotésim ndryshimet sipas protokollit me nr.341 dt.31.01.2025, nr.431 dt.07.02.2025,
nr.819 dt.11.03.2025, nr.1838 dt.12.05.2025 dhenr.2771 dt.30.06.2025.
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V. DREJTORIA E FINANCAVE

Raporti vjetor financiar i Ndérmarrjes Publike Komunale 'Trafiku Urban' Sh.A. pér vitin 2025 paraqet
pérformancén financiare té ndérmarrjes, duke analizuar t€ hyrat dhe shpenzimet e realizuara gjaté vitit. Ky
raport ofron njé pasqyré transparente mbi situatén financiare t€ ndérmarrjes.

Té€ hyrat e realizuara
Gjaté vitit 2025, té hyrat e realizuara jané si vijon:

o Shitjet nga biletat: 3,610,367.00 €
Pérfshijné shitjen e biletave ditore, mujore dhe t& gjitha kategorité e biletave té€ ofruara pér qytetarét.

o Faturimi sipas PSC: 5,898,826.00 €
Kjo kategori pérfshin pagesat e béra nga Komuna e Prishtinés pér kilometrat e operuara sipas marréveshjes
pér shérbime publike (PSC).

e T& hyrat nga bonusi sipas indikatoréve té performancés: 177,159.00 €
Pérfshijné shpérblimet e fituara bazuar né pérmbushjen e indikatoréve t€ performancés, si niveli i shérbimit
dhe cilésia e transportit publik.

e Té hyrat nga marréveshjet “né shtépi”: 223,413.00 €

Pérfshijné kontratén “ne shtépi” pér shérbime pér instalimin e pajisjeve GPS ne autobusét e NPK Trafiku
Urban dhe autobuséve te Sektorit privat ne mes TU dhe Komunés se Prishtinés dhe kontratén “ne shtépi” pér
optimizimin, rritjen e efikasitetit dhe gasjen e integruar te transportit publik ne komunén e Prishtinés, si dhe
marréveshjen me komunén e Prishtinés pér kompensimin e punétoréve sipas komunikimeve elektronike.

e Té hyrat nga marketingu: 8§0,780.00 €
Pérfshijné té hyrat nga reklama té cilat realizohen nga kontrata qe ndérmarrja e ka te nénshkruar me operatorin
ekonomik, pér njé autobus 600.00 euro né muaj.

e Té hyrat tjera: 72,441.00 €
Pérfshijné t€ hyrat nga kompensimi i démeve, t€ cilat vijné nga aksidentet qé ndodhin mes autobuséve té
ndérmarrjes dhe paléve té treta, shitja e skrapit, pérfshiré hekurishten, vajin dhe naftén, t¢ cilat pér vite me
radhé kané géndruar né depon e ndérmarrjes dhe pas verifikimeve pérkatése éshté konstatuar se nuk jané pér
pérdorim.

Gjithsej té hyrat: 10,062,986.00 €
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ME poshté po i paragesim né ményré tabelore dhe grafike t€ hyrat pér vitin g€ pérfundon me 31 Dhjetor 2025.

Tab. 10. T€ hyrat pér vitin qé pérfundon mé 31.12.2025

Té hyrat pér vitin qé pérfundon mé 31.12.2025

Kategoria Shuma (€)

Shitjet nga biletat 3,610,367.00

Faturimi sipas PSC 5,898,826.00

Té hyrat nga bonusi sipas indikatoréve té

performancés i

Té hyrat nga marréveshjet “né shtépi” 223,413.00

Té hyrat nga marketingu 80,780.00
72,441.00

Té hyrat tjera

Grafiku 2. T€ hyrat pér vitin qé pérfundon mé 31.12.2025

Té hyrat pér vitin qé pérfundon mé 31.12.2025

Shuma (€)
12,000,000.00
10,000,000.00
8,000,000.00
6,000,000.00
4,000,000.00
2,000,000.00 l
0.00 o S
X @ e > N 2 N
'\\Q"@ cfz% 00\\% &(\% &\Qoo ’&\é *0\\@
0 s i
¢ X & 8 B N Pl
& & & K& & 2 NG
& S & @ . N
o P B < G
3 <& \\@
NS
/\Qv

Pérmbledhje Ekzekutive — Té Hyrat 2025

Gjaté vitit gé pérfundon mé 31 dhjetor 2025, ndérmarrja ka realizuar t& hyra totale né vlerén prej 10,062,986
€, duke shénuar njé rritje t€ konsiderueshme krahasuar me vitet paraprake. Struktura e t& hyrave karakterizohet
nga dominimi i faturimit sipas Marréveshjes pér Shérbime Publike (PSC) me Komunén e Prishtinés, i cili
pérbén burimin kryesor dhe mé t&€ qéndrueshém té financimit.

Shitja e biletave ka kontribuar né ményré t& réndésishme né t& hyrat totale, duke reflektuar njé nivel té
géndrueshém té shfrytézimit té transportit publik nga qytetarét. Po ashtu, ndérmarrja ka realizuar t& hyra shtesé
nga bonuset e performancés, marréveshjet specifike me Komunén, si dhe nga aktivitetet e marketingut dhe t&
hyrat tjera operative.

NE& térési, struktura e t€ hyrave pér vitin 2025 déshmon pér stabilitet financiar dhe diversifikim t& burimeve t&

té hyrave, duke krijuar bazé t&¢ qéndrueshme pér vazhdimésing e operimit dhe pérmirésimin e métejmé t&
shérbimeve té€ transportit publik.
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése — Analizé pér Raportin Vjetor

Tab. 11. Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése pér periudhén 2022-2025

JRTI VJETOR 2025

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese

Pér fund vitin
31 dhjetor 2025

Pér fund vitin
31 dhjetor 2024

Pér fund vitin
31 dhjetor 2023

Pér fund vitin
31 dhjetor 2022

Te hyrat

10,062,986

8,995,349

9,063,585

7,626,573

shpenzimet operative dhe
administrative

(9,541,436.00)

(9,102,812.00)

(8,083,521.00)

(7,784,721.00)

Shpenzimet financiare

(247,280.00)

(278,537.00)

(209,572.00)

(75,246.00)

Fitimi/Humbja para tatimit

96,146

49,645

43,293

Fitimi/Humbja neto

274,269.76

(289,854.31)

820,137.48

(190,101.00)

Grafiku 3. Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése pér periudhén 20222025
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e Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése Pér fund vitin 31 dhjetor 2025
»Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése P&r fund vitin 31 dhjetor 2024
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése P&r fund vitin 31 dhjetor 2023

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése P&r fund vitin 31 dhjetor 2022

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése pér periudhén 20222025 paraqet zhvillimet kryesore financiare té
ndérmarrjes, duke reflektuar trendét e t€ hyrave, shpenzimeve dhe rezultatit financiar neto.

Gjaté késaj periudhe, t& hyrat e ndérmarrjes kané shénuar rritje t€ pérgjithshme, me njé nivel prej 7,626,573 €
né vitin 2022, duke u rritur né 9,063,585 € né vitin 2023 (pérfshiré subvencionin nga komuna e Prishtinés prej
716,307.00€). N& vitin 2024 &shté evidentuar njé rénie e lehté e t€ hyrave né 8,995,349 €, ndérsa né€ vitin 2025
t& hyrat kané arritur vlerén prej 10,062,986 €, duke shénuar rritjen mé t€ larté né periudhén e analizuar. Kjo
rritje reflekton kryesisht pérmirésimin e performancés operative, veganérisht nga faturimi sipas marréveshjes
pér shérbime publike (PSC) dhe t& hyrat nga shitja e biletave.

Shpenzimet operative dhe administrative kané ndjekur njé trend rrités gjaté gjithé periudhés, duke reflektuar
rritjen e kostove té operimit, mirémbajtjes sé flotés dhe shpenzimeve t& personelit. Né vitin 2022, kéto
shpenzime ishin né vlerén prej 7,784,721 €, ndérsa né vitin 2023 jané rritur né 8,083,521 €. Rritja mé e
theksuar éshté shénuar né vitin 2024, me shpenzime prej 9,102,812 €, ndérsa né vitin 2025 ato kané arritur né
9,788,716.00 €. Megjithaté, rritja e té hyrave né vitin 2025 ka tejkaluar ritmin e rritjes s€¢ shpenzimeve, duke
ndikuar pozitivisht né rezultatin financiar.
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Shpenzimet financiare kané shénuar luhatje gjaté periudhés raportuese. Nga 75,246 € né vitin 2022, ato jané
rritur ndjeshém né vitet 2023 dhe 2024, duke arritur respektivisht né 209,572 € dhe 278,537 €. N& vitin 2025
gshté evidentuar njé ulje relative e shpenzimeve financiare né 247,280 €, duke reflektuar menaxhim mé té
kujdesshém té obligimeve financiare dhe kostove té interesit.

Si rezultat i kétyre zhvillimeve, fitimi/humbja para tatimit ka qené negativ né€ vitin 2022 dhe 2024, ndérsa
pozitiv né vitet 2023 dhe 2025. N& vitin 2025, ndérmarrja ka realizuar fitim neto né vlerén prej 274,269.00€.
duke shénuar njé pérmirésim té dukshém krahasuar me humbjen e vitit paraprak.

Fitimi/humbja neto paraqet njé pasqyré t& qarté t& performancés financiare t€ ndérmarrjes. Pas nj¢ humbjeje
neto prej 190,101 € né vitin 2022, ndérmarrja ka realizuar njé fitim t€ konsiderueshém neto prej 820,137.48 €
né vitin 2023, duke iu referuar subvencionit t€ cilin, pas kérkesés pér mbulim t¢ DSRA (llogari e pagesés sé
késtit kreditor BERZH), tek komuna e Prishtinés, si zotuese e marréveshjes sé kredis€, né llogariné bankare
té ndérmarrjes ne dhjetor té vitit 2023 ishin transferuar 716,307.00 euro, e cila vler€ kishte rritur t€ hyrat dhe
viti financiar 2023 rezultoi me kété fitim neto. Viti 2024 éshté karakterizuar nga njé humbje neto prej
289,854.31 €, pér shkak té rritjes globale t&€ gmimeve, te cilat kishin afektuar sidomos né ¢gmimin e naftés dhe
mirémbajtjes sé autobuséve dhe nga ana tjetér, ne akoma nuk kishim arritur pérditésimin e ¢mimit pér
kilometér té kaluar sipas PSC, i cili u arrit né fund té vitit 2024 dhe kjo ishte arsyeja e bilancit negativ t& kétij
viti, ndérsa né vitin 2025 &shté shénuar rikthimi né fitim me njé rezultat neto pozitiv prej 274,269.00 €.

Né pérfundim, rezultatet financiare pér vitin 2025 tregojné stabilizim dhe pérmirésim té gjendjes financiare t&

ndérmarrjes, duke krijuar bazé t€ géndrueshme pér planifikimin financiar dhe operativ té€ periudhés vijuese, si
dhe pér rritjen e efikasitetit dhe cilésisé sé shérbimeve té transportit publik.
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VI. DREJTORIA E ADMINISTRATES

Drejtoria e Administratés ka njé rol ky¢ né funksionimin e rregullt dhe stabil t& NPK “Trafiku Urban” SH.A.,
duke siguruar zbatimin e procedurave administrative, menaxhimin e burimeve njerézore dhe respektimin e
legjislacionit né fuqi. Gjaté vitit 2025, Drejtoria ka vepruar né pérputhje me aktet e brendshme t&€ Ndérmarrjes
dhe objektivat strategjike té saj, duke kontribuar drejtpérdrejt né stabilitetin organizativ dhe rritjen e efikasitetit
operacional.

Struktura e Drejtorisé sé¢ Administratés pérbéhet nga Zyra e Burimeve Njerézore, Zyra Ligjore dhe Zyra e
Teknologjisé Informative (TI), t& cilat kané bashképunuar ngushté pér realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive
institucionale.

Né kuadér t¢ menaxhimit t& burimeve njerézore, Zyra e Burimeve Njerézore ka realizuar vlerésimin e
performancés sé punétoréve pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2024, si dhe ka finalizuar Raportin e Vler&simit
t¢ Performancés pér periudhén janar—qershor 2025. Kéto raporte kané shérbyer si bazé pér analizé té
performancés individuale dhe organizative, identifikimin e pikave t&é forta, fushave pér pérmirésim dhe
dhénien e rekomandimeve konkrete pér rritjen e efektivitetit né puné. Raportet jané shpérndaré te
menaxhmenti pérmes email-it, né kuadér t& transparencés dhe pérfshirjes institucionale.

Jané zhvilluar disa aktivitete bashképunimi dhe koordinimi ndérinstitucional, pérfshiré takime me Qendrén e
Trajnimeve dhe Burimeve pér Avokim né kuadér t& projektit PITAKOS, Shoqatén e Matematikanéve t&
Kosovés pér mbéshtetje logjistike né garén ndérkombétare EGMO, si dhe me Rrjetin e Grave t€ Kosovés pér
realizimin e fushatés “16 Dité Aktivizim kundér Dhunés ndaj Grave”, pérmes vendosjes s¢ materialeve
sensibilizuese né autobusét e transportit publik.

Me qéllim té rritjes sé kapaciteteve profesionale, &shté aprovuar pjesémarrja e punétoréve né trajnime (€
specializuara, pérfshiré trajnimet pér “Menaxhimin e Kontratave” dhe “Menaxhimin e Kontratave Publike
pérmes platformés E-Prokurimi”, duke kontribuar né forcimin e njohurive ligjore dhe procedurale né fushén
e prokurimit publik.

Gjaté gjithé vitit 2025, Drejtoria e Administratés ka siguruar koordinim t& vazhdueshém me menaxhmentin
dhe organet drejtuese, duke mbikéqyrur proceset e rekrutimit, administrimit t& kontratave t€ punés dhe
lévizjeve kadrovike, né pérputhje me nevojat reale t&¢ Ndérmarrjes.
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6.1 Zyra e Burimeve Njerézore

Gjaté vitit 2025, Zyra e Burimeve Njerézore ka ushtruar funksionin e saj né ményré té strukturuar dhe né
pérputhje té ploté me aktet ligjore dhe nénligjore né€ fuqi, duke qené nj€ nga shtyllat kryesore t&€ mbéshtetjes
institucionale pér NPK “Trafiku Urban” SH.A. Aktivitetet e realizuara kané gené té orientuara drejt forcimit
t€ organizimit t&€ brendshém, administrimit t& rregullt t&€ marrédhénieve t€ punés dhe garantimit t€ funksionimit
efikas té strukturés organizative t€ Ndérmarrjes.

Né bashképunim t& ngushté me menaxhmentin, gjaté vitit raportues €shté zhvilluar njé proces i detajuar i
vlerésimit dhe rishikimit t€ nevojave pér staf, duke analizuar strukturén ekzistuese organizative, ngarkesén e
punés dhe kérkesat operative té shérbimit. Si rezultat i kétij procesi jané identifikuar nevojat reale pér
riorganizim, jan€ modifikuar disa pozita t&€ punés dhe jané ndérmarré masa pér pérshtatjen e kapaciteteve
njerézore me prioritetet dhe objektivat e Ndérmarrjes. Ky rishikim ka kontribuar né optimizimin e resurseve
njerézore dhe né rritjen e efikasitetit institucional.

Gjaté vitit 2025, Zyra e Burimeve Njerézore ka administruar me pérgjegjési té€ ploté té gjitha procedurat qé
lidhen me marrédhéniet e punés, pérfshiré sistemimin, l1€vizjet e brendshme, pérditésimin e dosjeve personale,
monitorimin e kontratave t&€ punés, si dhe zbatimin e detyrimeve ligjore ndaj stafit. Njékohésisht, éshté ofruar
mbéshtetje e vazhdueshme pér drejtorité dhe njésité organizative né ¢éshtje qé ndérlidhen me menaxhimin e
personelit, interpretimin e akteve t€ brendshme dhe zbatimin e procedurave administrative.

Te gjitha aktivitetet jané realizuar né pérputhje me planifikimin vjetor t€ punés dhe kané kontribuar
drejtpérdrejt né mbarévajtjen e rregullt t€ proceseve administrative dhe operative t€ Ndérmarrjes. Pér
transparencé dhe evidencé t& ploté, detajet pérkatése t€ aktiviteteve, veprimeve dhe rezultateve jan€ pasqyruar
né tabelat shogéruese té raportit vjetor.

Tab. 12. Aktivitetet e realizuara gjaté periudhés raportuese nga Zyra e Burimeve Njerézore

Il Vendim pér pushim vjetor Periudha raportuese | Realizuar 844
2 Aktvendime pér pushim Mjekésor Periudha raportuese | Realizuar 348
3. Vendime pér pushim me pagesé Periudha raportuese | Realizuar 9
4. Vendime pér pushim pa pagesé Periudha raportuese | Realizuar 10
S, Vendim pér pushim t€ lehonisé Periudha raportuese | Realizuar 3
6. Pérgjigje Periudha raportuese | Realizuar 2
7. Vértetime Periudha raportuese | Realizuar 3l
8. Fletéparaqitje Periudha raportuese Realizuar 49
9. Veérejtje Periudha raportuese Realizuar 19
10. Kontrata t& punés Periudha raportuese Realizuar 590
11. Ankesa Periudha raportuese | Realizuar 27
12. Procesverbal i Komisionit t€ ankesave Periudha raportuese Realizuar 14
185 Konkurse Periudha raportuese | Realizuar 87
14. Raporte t€ procedurave t&€ konkurseve Periudha raportuese | Realizuar 67
15. Vendime té tjera Periudha raportuese | Realizuar 951
16. | Vendime nga Zyra e Burimeve Njerézore Periudha raportuese | Realizuar 215
17. Raporte Periudha raportuese | Realizuar 6
18. Shkresa tjera Periudha raportuese | Realizuar 224
19: Keérkesa Periudha raportuese Realizuar 2306
Totali i aktiviteteve te realizuara nga zyra e Burimeve Njerézore 5847
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6.2 Zyra Ligjore

Gjaté késaj periudhe, Zyra Ligjore ka vazhduar me realizimin e njé spektri t€ gjeré aktivitetesh, pérfshiré
hartimin, shqyrtimin dhe pérpunimin e dokumentacionit pérkatés ligjor, si dhe pérgatitjen profesionale pér
pérfagésimin e Ndérmarrjes para gjykatave kompetente, institucioneve administrative dhe organeve té tjera
relevante. Vémendje e veganté i éshté kushtuar trajtimit té kérkesave, paqartésive dhe ¢éshtjeve ligjore té
ngritura nga zyrtarét dhe sektorét pérkatés t€ Ndérmarrjes, duke siguruar pérgjigje t€ argumentuara, t€ qarta
dhe né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi. Si rezultat i kétij angazhimi t€ vazhdueshém profesional, Zyra
Ligjore ka kontribuar né rritjen e sigurisé juridike, n€ parandalimin e rrezigeve ligjore dhe né forcimin e
zbatimit té ligjshmérisé né proceset e brendshme t€ Ndérmarrjes.

Te gjitha veprimet dhe aktivitetet e ndérmarra gjaté késaj periudhe jané t€ dokumentuara dhe t€ sqaruara né
ményré t€ detajuar si mé poshté.

Tab. 13. Protokollimi i shkresave gjaté periudhés raportuese:

Numri i shkresave

2306
844
348

6
13
3
619
73
27
145
27
197
19
49
51
87
34
48
6
6
951
h ‘ 224
Totali i shkresave té protokolluara 6083

NE& vitin 2025, Zyra Ligjore e NPK “Trafiku Urban” SHA ka administruar dhe trajtuar né total njézet e nénté
(29) 1éndé prané organeve gjyqésore dhe institucioneve té tjera kompetente. Kéto léndé jané shpérndaré né
kategorité e méposhtme sipas fazave t€ shqyrtimit:

e Neé Gjykatén Themelore né Prishting jané trajtuar gjithsej shtatémbédhjeté (17) léndé, t& natyrés civile,
té cilat kané pérfshiré konteste nga marrédhénia e punés, pérfshiré kérkesa pér kompensim démi dhe
realizim t& drejtave t& punétoréve si dhe 1éndé t& natyrés penale. Zyra Ligjore ka ushtruar pérfagésim
té vazhdueshém procedural, duke ndérmarré té gjitha veprimet juridike t€ nevojshme pér mbrojtjen
efektive t€ interesave t& ndérmarrjes, pérfshiré hartimin e parashtresave, pérgatitjen e provave dhe
pérfagésimin né seanca gjyqésore.

o Né Gjykatén Komerciale éshté shqyrtuar njé (1) 1€ndé, né t& cilén Zyra Ligjore ka ofruar pérfagésim
juridik dhe ka ndérmarré veprime procedurale né funksion t€ mbrojtjes s¢ ndérmarrjes.
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J PRISHTINE

e NE& Gjykatén e Apelit jané trajtuar tre (3) léndg€, né kuadér t€ cilave jané paraqitur mjete juridike nga
palét né proceduré. Zyra Ligjore ka pérgatitur kundérpérgjigje ndaj ankimimeve dhe ka pérfaqésuar
ndérmarrjen gjaté shqyrtimit t€ ¢éshtjeve né instancé té dyté, duke mbrojtur géndrimet juridike dhe
ligishmériné e vendimeve té kontestuara.

e Njé (1) [éndé éshté trajtuar né Gjykatén Supreme, lidhur me mjet juridik té jashtézakonshém pér
anulimin e vendimit. Zyra Ligjore ka ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme procedurale dhe ka
ofruar pérfagésim profesional né funksion t€ mbrojtjes s€ interesave juridike t€ ndérmarrjes.

o Njé (1) [éndg éshté zhvilluar n€ fazén e pérmbarimit, &€ ka pasur pér objekt ekzekutimin e njé vendimi
gjyqésor té formés s¢ preré, lidhur me realizimin e detyrimeve financiare ndaj ndérmarrjes.

e Dy (2) raste kané gené né fazén e hetimeve prané organit t& prokurorisé kompetente. Né kéto raste,
Zyra Ligjore ka bashképunuar me organet pérkatése dhe ka ndérmarré té gjitha veprimet procedurale
t€ parapara me legjislacionin né fuqi, n€ funksion té mbrojtjes s€ interesave té ndérmarrjes.

e Dy (2) raste jan€ zgjidhur pérmes procedurés alternative té€ zgjidhjes sé kontesteve — ndérmjetésimit,
duke arritur marréveshje té pranueshme pér palét dhe duke shmangur vazhdimin e procedurave
gjyqésore.

e Dy (2) raste jané iniciuar prané organeve kompetente t€ Policis€, pér veprén penale t&€ keqpérdorimit
t¢ besimit. N& kéto raste jané ndérmarré veprimet e nevojshme procedurale pér paraqitjen e
kallézimeve pérkatése dhe pér ndjekjen e métejme t€ ¢éshtjeve né bashképunim me autoritetet
hetimore, me qéllim mbrojtjen e interesave juridike dhe pasurore té ndérmarrjes.

Gjaté periudhés raportuese Zyra Ligjore ka asistuar né dhénien e komenteve pér hartimin e rregulloreve té
cilat jané miratuar nga Bordi i Drejtoréve né periudhén raportuese.

6.3 Zyra e Teknologjisé Informative

Gjaté vitit 2025, Zyra pér Teknologji Informative né N.P.K. “Trafiku Urban” SH.A. ka zhvilluar aktivitete t&
vazhdueshme né funksion t€ modernizimit t€ infrastrukturés teknologjike, digjitalizimit t€ proceseve
administrative, mirémbajtjes s¢ sistemeve ekzistuese dhe pérkrahjes teknike pér stafin dhe menaxhmentin e
ndérmarrjes. Angazhimet jané realizuar né té katér tremujorét e vitit dhe kané ndikuar drejtpérdrejt né rritjen
e efikasitetit institucional, sigurisé dhe cilésisé s¢ shérbimeve.

Ndér aktivitetet kryesore gjaté vitit raportues ka gené fillimi i implementimit t& projektit t& ri t& ndérmarrjes,
General Software TU, i cili ka pérfshiré t€ gjitha departamentet dhe pér heré t€ paré né ndérmarrje €shté
ndérmarré njé hap i tillé nga Zyra e IT-s€ drejt modernizimit t& punés. Pérmes kétij projekti, shumé procese
dhe procedura q¢ mé paré zhvilloheshin me metoda tradicionale jané kaluar né njé sistem modern, té
digjitalizuar dhe mé t€ sigurt. Po ashtu, gjaté vitit 2025 jané realizuar pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés
sé rrjetit LAN dhe WiFi né objektet e ndérmarrjes, instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve pér kontrollin e hyrje-
daljeve, shpérndarja dhe konfigurimi i pajisjeve kompjuterike pér stafin ekzistues dhe té sapo angazhuar, si
dhe z&vendésimi i komponentéve t&€ caktuar né sistemet e mbikéqyrjes né autobusé¢ me qéllim rritjen e
performancés dhe sigurisé. Gjithashtu €shté realizuar implementimi dhe mirémbajtja e sistemeve té kamerave
té sigurisé si dhe pérgatitja e kartelave identifikuese pér stafin.

Né pérgjithési, infrastruktura IT €shté funksionale, megjithaté njé pjesé e pajisjeve mbeten té€ vjetruara dhe
kérkojné z€vendésim gradual. Gjaté vitit jané realizuar ndérhyrje t€ rregullta teknike, mirémbajtje dhe
konfigurime sistemore, si dhe mbéshtetje e vazhdueshme pér zyrtarét e ndérmarrjes.

Viti 2025 ka gené njé vit me angazhime intensive dhe rezultate konkrete pér Zyrén pér Teknologji Informative.
Aktivitetet e realizuara kané kontribuar né modernizimin e infrastrukturés teknologjike, rritjen e sigurisé dhe
stabilitetit t& sistemeve, digjitalizimin e proceseve administrative dhe forcimin e transparencés institucionale,

duke krijuar bazg t€ géndrueshme pér zhvillimet strategjike té vitit 2026.
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VIL. DREJTORIA E PROKURIMIT

NEé vitin 2025, Ndérmarrja Publike Komunale “Trafiku Urban” Sh.A., ka realizuar me sukses aktivitetet e
prokurimit t& planifikuara, duke vepruar né pérputhje t€ ploté me Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
t& Republikés sé Kosovés, si dhe me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr. 04/L-237, Ligjit Nr. 05/L-068 dhe
Ligjit Nr. 05/L-092. Ky proces &shté kryer me respektimin e parimeve té transparencés, konkurrencés sé
ndershme dhe efikasitetit né pérdorimin e fondeve publike.

Gjaté vitit 2025 jané zhvilluar gjithsej 37 aktivitete t&€ prokurimit, nga t€ cilat jané nénshkruar 34 kontrata me
njé vleré totale prej 2,323,965.23 €. Pér shkak t& ankesave t€ parashtruara gjaté procedurave té vitit 2024,

4 aktivitete jané bartur né vitin 2025, duke siguruar respektimin e t€ gjitha kérkesave ligjore dhe procedurale.
Té gjitha aktivitetet e prokurimit jané dokumentuar dhe jané mbajtur né ményré transparente, me monitorimin
e rregullt, kontrollin financiar dhe llogaridhénien e projekt-menaxheréve pérgjegjés. Informacioni i detajuar
mbi procedurat e zhvilluara gjaté vitit 2025, pérfshiré datat, vlerat dhe subjektet pérkatése, éshté pérmbledhur
né formé tabelore dhe né shtojcén B. Ky dokument ofron njé pasqyré€ t€ qarté dhe té ploté té gjitha kontratave
dhe aktivitetit t& prokurimit t& ndérmarrjes, duke reflektuar angazhimin e saj pér menaxhim té pérgjegjshém
dhe profesional t& fondeve publike.

Tab. 14. Procedurat e zhvilluara me e-prokurim, paraqitura me vlera (€)

Shuma e Buxhetuar Vlerat ¢ Kontratave Vlera e Realizuar e Kontratave Viera e mbetur pér realizim

Totali 2025 3,382,708.81 € 2,841,595.23 € 592,85145€ 2,248,743.78 €

Gjate vitit 2025 kemi zhvilluar procedurén pér shitje e materialeve/produkteve t€ dala jashté pérdorimit.

Tab. 15. Procedura pér shitje e materialeve/produkteve té dala jashté pérdorimit

Vlera e Realizuar e Kontratés Nr. i Protokollit t€ Kontratés
(euro) dhe data
17,344.10 € 17,344.10 € Nr.3969 11.09.2025

Viera e Kontratés (euro)

Emri i Projektit

01/2025 Shitja e vajrave té
pérdorura, naftés jashté
pérdorimit, baterive te
pérdorura, gomave té
pérdorura dhe
hekurishteve pér skrap
(filtra, pllaka frenuese)
etj
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VIII. DREJTORIA E TRANSPORTIT

Ky raport vjetor paraqet njé pasqyré té€ pérgjithshme t& funksionimit, planifikimit dhe realizimit t& shérbimeve
té transportit publik né linjat e TU-s& pér vitin 2025. Raporti €shté hartuar né bazé t€ planit t&€ menaxhimit t&
kontratés PSC, planit vjetor t&€ operimit, si dhe té€ dhénave t€ grumbulluara nga aktivitetet e pérditshme
operacionale t€ Drejtorisé sé Transportit.

Gjaté vitit 2025, Drejtoria e Transportit ka menaxhuar operimin e transportit urban pérmes nénté (9) linjave
té aprovuara 1,1A,3,3B,3C,4,7C,15 dhe 19, me njé flot€ prej 51 autobusésh, duke siguruar shérbime té
rregullta dhe t€ vazhdueshme pér qytetarét.

TTONPPRERREREREY S

Raporti pasqyron nivelin e realizimit t€ planit operativ, pérformancén e itinerareve, menaxhimin e ankesave
dhe komunikimin me qytetarét, menaxhimin e aksidenteve si dhe sfidat dhe faktorét qé kané ndikuar né

devijime nga plani i parapar€.

Ndér vegantité kryesore t& kétij viti éshté fakti se monitorimi i flotés sé autobuséve né rrjetin e linjave té
transportit publik &shté unifikuar, duke pérfshiré t€ gjithé operatorét transportues t€ Komunés sé¢ Prishtinés.
Njékohésisht, kéto té¢ dhéna jané béré t€ qasshme edhe pér shfrytézuesit e transportit publik pérmes
aplikacionit mobil “Trafiku Urban”, duke rritur informimin né kohé reale dhe cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve.

Qéllimi 1 kétij raporti €shté t& ofrojé transparencé, té vlerésojé efektivitetin e shérbimeve t&€ ofruara dhe t&
shérbejé si bazé pér pérmirésimin e métejshém té transportit publik né vitet né vijim.

Realizimi i planit té nisjeve

Né tabelén e méposhtme paraqitet realizimi 1 planit vjetor t€ operimit pér vitin 2025, i shprehur sipas
realizimeve mujore dhe né pérmbledhje vjetore, me njé nivel realizimi prej 100.55 %.

Plani vjetor &shté tejkaluar me 0.55 % krahasuar me planifikimet, si rezultat i angazhimit shtesé t€ autobuséve,
sipas kérkesave t€ komunés pér aktivitete t€ ndryshme si; Bartja e qytetareve pér Festivalin Sunny Hill 2025,
pér ditét e aktivitetit ta pastrojmé qytetin, bartja e nxénésve te disa shkollave pér aktivitetet t€ vecanta, aktivitet
pér gendrat sociale etj.

Tab. 16. Pasqyra e realizimit té kilometrave té autobuséve né linja sipas planit té operimit pér vitin 2025

¥ | y
Allometrat [OMmety |
I (
guBEnt

[ (KT )
l

304,505.80

304,365.00

-140.80 99.95

1 Janar

2 Shkurt 276,752.80 276,805.00 52.20 100.02
3 Mars 304,505.80 309,393.00 4,887.20 101.60
4 Prill 295,866.00 296,082.00 216.00 100.07
5 Maj 304,505.80 304,709.00 203.20 100.07
6 Qershor 295,866.00 296,030.00 164.00 100.06
7 Korrik 310,006.60 310,328.00 321.40 100.10
8 Gusht 306,339.40 312,775.00 6,435.60 102.10
9 Shtator 299,533.20 306,647.00 7,113.80 102.37
10 | Tetor 310,006.60 310,410.00 403.40 100.13
11 | Néntor 294,032.40 294,032.00 -0.40 100.00
12 | Dhjetor 308,173.00 161.00 100.05

308,334.00

_;1“,%?’
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Grafiku 4. Realizimi i kilometrave t€ operimit pér vitin 2025

Realizimi i planit té kilometrave pér vitin 2025
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Tab. 17. Realizimi vjetor i itinerarit t€ autobuséve né linja pér vitin 2025

1 Janar 23,426.0 23,140.0 -286 98.78
2 Shkurt 21,289.0 21,132.0 -157 99.26
= Mars 23,426.0 23,396.0 -30 99.87
4 Prill 22,760.0 22,712.0 -48 99.79
5 Maj 23,426.0 23,376.0 -50 99,19
6 Qershor 22,760.0 22,615.0 -145 99.36
i Korrik 23,843.0 23,793.0 -50 99:719
8 Gusht 23,565.0 23,510.0 -55 9971
S Shtator 23,038.0 22,988.0 -50 99.78
10 | Tetor 23,843.0 23,793.0 -50 99.79
11 | Néntor 22,621.0 22,586.0 -35 99.85

12 Dhi'etor 23,704.0 23,652.0 -52 99.78

Grafiku 5. Realizimi i Itenerarit

Realzimi i ltinerarit
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=@= Nisje e planifikuara =@==\isjet e realizuara

Faktorét qé kané ndikuar né mosrealizimin 100% té planit jan&: bllokimi i rrugéve pér shkak té rregullimit t&
infrastrukturés nga ana e Komunés, ndryshimi i linjave sipas vendimeve t¢ Komunés, vonesat gjaté rrugétimit
si pasojé e komunikacionit t€ ngarkuar, si dhe aksidentet e autobuséve.
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- Numri i pérgjithshém i rasteve t€ trajtuara pér periudhén e raportimit: 269 léndé (raste).
- Ndarja e 1éndéve éshté béré né bazé t& pérgjegjésisé (procedurave) té rasteve pér trajtim.
- Léndét me kérkesa pér démshpérblime t&€ aksidenteve prané kompanive t& sigurimeve:

Tab. 18. Numri i Iéndéve gjaté vitit 2025

Aksidente 201
Aksidente me léndime 1
Démtime 31
Dénime nga Policia 0

Incidente

Kompani t€ Sigurimeve 123
Godit dhe ik 17
NE& pritje t€ vendimit (Gjykate, Komisioni 3
Policor)

Pala e treté 25
Gjoba né trafik 0
Bus-Bus 1
Shofere 100

Marr eveshje @ amtma (Procedura 86
jashtégjyqésore)

Lénde né procedura 36
Lende me ankimim ng proces Gquesor 1

Grafiku 6. Numri i Iéndéve té paraqitura

Nr. I Iéndéve pér vitin 2025

m Démtime 31

® Incidente 36

Grafiku 7. Ndarja né grupe e pérgjegjésive

m Aksidente 201

Dénime nga Policia O

Ndarja né grupe pér pérgjegjésit (Procedura) e lIéndéve:

Grafiku 8. Procedurat e udhéhequra

Kompanité e Sigurimeve

1 Aksidente me Iéndime 1

|

= Marréveshje té arritura i

(Procedura

jashtégjyqésore) 86
m Lénde ne procedura 36 ‘

|

m Lénde me ankimim né ‘
proces Gjygésor 1 |

Analiza e aksidenteve, incidenteve dhe démtimeve né autobusé té cilét hyjné né kategoriné ku
potencialisht procedurat vazhdojné vetém pér shoferet TU-sé pér pércaktim t& fajésisé ose jo fajésisé;

Tab. 21. Procedurat e léndéve pér vitit 2025

N&é procedura t&€ komisionit

Vértetimi i fajésis€ s€ shoferéve 23
Vértetimi i jo fajésisé sé shoferéve 0
Léndét e fajésisé sé papércaktuara 1

Grafiku 9. Procedurat e Iéndéve té paraqitura
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23
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sé& shoferéve O

Léndét e fajésisé sé
papércaktuara 1
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Analiza e numrit total té aksidenteve, incidenteve dhe démtimeve ku shoferét tané jané me procedura
té brendshme né TU dhe numrin total té aksidenteve té shkaktuara nga palét e treta, éshté sipas raportit
si mé poshté:

Tab. 22. Aksidentet me palét e treta pér vitit 2025 Grafiku 10. Aksidentet me palét e treta té paraqitura

ey = R e

Aksidentet me palét e treta
dhe procedurat e brendshme
mbi shoferet e TU

TU—Sé 1 0 1 m Aksidentet me
o Like . . - N procedura té
Kompani t€ Sigurimeve, Palét e treta, Godit brendshme prana TU-s&
= Kompani té Sigurimeve,
Palét e treta, Godit dhe
Ik

T ] e L e S T S i
: ?:'iﬁ'w- e et

SRR s R S (e

dhe Ik

)

Qasja né kamerat e autobusit
Autobusét e “Trafikut Urban” kané gjithsej gjashté kamera té cilat marrin pamjet komplet t&€ hapésirés sé
brendshme té autobusit dhe jashté tij, duke paré kété pérparési té cilén e kané autobusét toné éshté paraqitur
nevoja pér qasje né kamera me kérkesa zyrtare, pér rastet si me poshté:
a) Verifikimi i aksidenteve dhe incidenteve t€ autobuséve gjaté operimit né linja.
b) Verifikim i situatave té€ ndryshme pas ankesave t& qytetaréve pér mos kujdes nga personeli i TU-sé.
c) Kérkesa nga Policia e Kosovés pér raste t€ ndryshme.

Grafiku 11. Kérkesat e paraqitura

Nr. | kérkesave-2025

MENAXHMENTI POLICIA

Menaxhimi i ankesave

Sektori i Transportit éshté i pérfshiré drejtpérdrejt né funksionimin e gendrés pér pranimin e thirrjeve
telefonike. Zyra e Koordinatoréve pranon thirrje gjaté gjithé orarit t&€ punés dhe ofron informata pér shérbimet
e transportit publik, si dhe pranon dhe delegon ankesat prané zyrtaréve kompetenté pér shqyrtimin dhe

trajtimin e tyre.

Gjaté vitit 2025, qytetarét kané kérkuar vazhdimisht informata nga Zyra e Koordinatoréve t& Linjave.
Mesatarja e thirrjeve telefonike gjaté dy ndérrimeve arrin rreth 60 — 70 thirrje, ndérsa njé numer i pérafért i
mesazheve pranohet edhe pérmes aplikacionit Viber. N& varési t€ natyrés s¢ informatave t& kérkuara dhe té
ofruara, kéto kérkesa dhe ankesa ndahen né kategorité n€ vijim:

a) Pyetje lidhur me shérbimet e transportit publik (oraret e nisjeve, arritjet né stacionet e caktuara,

vonesat);

b) Ankesa ndaj personelit (vozitje jo e rehatshém, mos ndalje né€ stacione, shpejtési e larté e vozitjes);

c) Kérkesa pér informata mbi ¢gmimet e biletave;

d) Informata pér kuletén digjitale dhe pér kategorité e liruara nga pagesa e biletés.
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Tab. 24. Ankesat pér vitin 2025

Muaji i raportimit

Nr. 1 ankesave - 2025

Janar 5
Shkurt 7
Mars 5
Prill 10
Maj 11
Qershor 6
Korrik 8
Gusht 10
Shtator 15
Tetor 5
Néntor 8
Dhjetor 3

NS

0
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Grafiku 12. Numri i ankesave té paraqitura pér muaj
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IX. DREJTORIA E MIREMBAJTJES

Mirémbajtja né ndérmarrjen "Trafiku Urban" ka njé rol t& réndésishém né sigurimin e operimit t€ sigurt dhe
efikas té flotés s¢ autobuséve. Plani i mirémbajtjes éshté i ndértuar pér t& maksimizuar performancés e mjeteve
dhe pér t& minimizuar kohén e mos operimit. Kjo ndihmon né ofrimin e shérbimeve cilésore pér pasagjerét
dhe né optimizmin e kostove operacionale.

9.1 Sektori i Mirémbajtjes
Sektori i Mirémbajtjes ka implementuar me sukses t& ploté Kalendarin e Mirémbajtjes t& vitit 2025. Afro 100

kampanja t&¢ mirémbajtjes preventive jané organizuar pérgjaté 12 muajve. Realizimi i kétyre aktiviteteve
tregon se Sektori i Mirémbajtjes i ka pérfunduar shumé suksesshém objektivat.

Tab. 25. Kalendari i punés né sektorin e mirémbajtjes

TrafkuUrban e KALENDARI | PUNEVE NE SEKTORIN E MIREMBAJTJES PER VITIN 2025

Sebdori < Widmkﬁu

Gjaté vitit 2025 éshté implementuar me pérpikéri plani i mirémbajtjeve preventive. Ky proces ka ndikuar
drejtpérdrejté né mbajtjen e gjithé flotés né puné pérgjaté vitit. Referencé: Planifikimi dhe realizimi i numrit
té kilometrave gjaté 2025

JANE PERGATITUR 365 RAPORTE DITORE DHE 100 RAPORTE NGA MIREMBAJTJET PREVENTIVE

Evidentimi i sasisé s& litrave t& vajrave lubrifikues dhe derivateve né data bazén e mirémbajtjes s€ flotés t&

g depozituara ng autobusét e TU-s¢ pér ¢do muaj veg € veg.
3 Grupi i PIU (Njésia e Implementimit t& Projektit) ka qené i angazhuar gjaté téré vitit né proceset e EBRD
' pér blerjen e 30 autobuséve t& rinj.
Para sezonés sé dimrit t& gjithé flotés sé autobuséve u jané zévendésuar gomat me pneumatik t& dimrit. Kjo
4. gjé rrité siguring né trafik dhe shton kujdesin ndaj flotés né parandalimin e fatkeqésive né komunikacion.
Nga raportet e pérgatitura mbi konsumimin e derivateve dhe vajit nga motorét e autobuséve, shihet se te
S gjithé autobusét gjenden brenda normave t& lejuara deri ne 0.3% te sasisé se shpenzimeve te derivateve pér

100 km.
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6. Ka vazhduar Menaxhimi i Sektorit t&¢ Mirémbajtjes mbéshtetur né praktikat e “Lean Management™

Flota e autobuséve ka pasur nga 3 servise gjenerale pérgjaté vitit, gjendja e autobuséve paragitet né rregull
7. por me ngecje sa i pérket disa faktoréve té jashtém si¢ jang: derivatet, gjendja e infrastrukturés rrugore,
ményra e vozitjes dhe amortizimi funksional.

8. Pérgatitja e kalendarit t& mirémbajtjeve preventive pér vitin 2026.

Jané organizuar trajnime t€ rregullta pér mekanikét, elektricistét dhe punétorét e tjeré t€ mirémbajtjes.

Eshté pérpiluar raporti mbi nevojén e investimeve kapitale dhe blerjen e autobuséve té rinj. Investime qé

10. s s
kané shkallén e larté t& kthimit dhe krijojné t€ hyra domethénése pér Trafikun Urban.

Tab. 26. Angazhimet né riparime

Riparimi i pjeséve qé ndikojné drejtpérdrejt né kursimin e buxhetit dhe pérmirésimin e gjendjes financiare té

ndérmarrjes

Pastrimi i “Particle filter” dhe rigjenerimi funksional! Rezultati éshté shumé i lart€ me 197

1 kété veprim, kur dihet se njé filter i tillé kushton rreth 3,000.00 €, dhe me trajtimin g€ i ’
béhet (;d.o ﬁl.terl te '[111(? kursehen.po aq para sa do té .duhej qé té zévendésohej njé i ri. Particle filtér
Ky veprim liron shumé ndérmarrjen né aspekt financiar!
Riparimi i pompave pér qarkullim t& fluidit ftoh&s né autobusé. Blerja e njé pompe té 20

2. [tillé kushton rreth 800.00 €, kurse. Ky veprim kursen jashtézakonisht shumé nga buxheti
i Mirémbajtjes. Pompa

. Riparimi i starteréve né autobusé. Blerja e njé strarteri té tillé kushton rreth 500.00 €, 20

" |kurse. Ky veprim kursen jashtézakonisht shumé nga buxheti i Mirémbajtjes. Starteré

Riparimi i motorit né autobusgé. Blerja e njé motori té tillé kushton rreth 15,156.32 €, 6

% kurse. Ky veprim kursen jashtézakonisht shumé nga buxheti i Mirémbajtjes. Riparime motori
Prodhimi i kapakéve me valvolé pér t& gjithé autobusét e flotés sé¢ autobuséve. Me kété 102

c veprim ne kemi kursyer buxhet vjetor t& konsiderueshém pasi qé njé produkt i tillé

aktualisht blihet me ¢mim prej rreth 30.00 € dhe ¢do autobus ka paraqitur nevojé pér
zévendésimin e kapakéve té rezervuaréve t& vajit sé paku 2 heré brenda vitit.

Njésia e Riparimit t& Karrocerisé, ngjyrosjes dhe xhampunueseve ka filluar hapjen e
dritave kryesore ndriguese né ményré qé ato qé jané té destinuara pér pjesé rezervé 6
mbeturiné té revitalizohen. Cmimi i njé drite sipas kontratés aktuale kushton 600.00 €,
kurse ne me angazhimin toné e kursejmé kété buxhet me rregullimin e tyre pa pasur | Riparime t& llupés
nevojé qé ta blejmé njé té tillé. Rregullimi i dritave ka t& b&jé me njé proceduré t€ hapjes ndriguese

sé tyre dhe intervenimit ne qarkun e démtuar, dhe né fund riparimi i llupés ndriguese.

Kapaké me valvolé

Riparimi i Webastove né kokén elektronike paraqet njé avancim té nivelit profesional
t¢ Sektorit t&¢ Mirémbajtjes. Pas paraqitjes s¢ defektit t& paré &éshté béré menjéheré
7. |studimi i problemit dhe éshté gjendur shkaku i defektit. Ku me njé investim shumé té
liré ne arrihet qé té rregullohet koka elektronike — boshti kryesor i rrotullimit q& kushton
mbi 2,300.00 €.

Riparimi i senzoréve t& nivelizimit t& sistemit pneumatik, riparimi i cilindrave t€
frenimit, riparimi i pompave t& shtypjes sé larté, riparimi i gomave, riparimi i bucelave
té rrotave, riparimi nga Njésia e Riparimit t& Karrocerisé, ngjyrosjes dhe
xhampunueseve, Prodhimi i pjeséve nga Njésia e Metalgédhendjes, saldimit dhe
Axhustatoréve etj.

Cmimi pérllogaritet t& jeté¢ mbi §9,000.00 €

Webastove né kokén
elektronike
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9.2 Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése

Gjaté vitit 2025, Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése ka realizuar me sukses aktivitetet kryesore operative, duke
siguruar funksionim t& qéndrueshém té ndérmarrjes, mirémbajtje té rregullt té flotés sé¢ autobuséve, pastérti t€
ambienteve t& brendshme dhe té jashtme, si dhe respektim té standardeve té sigurisé dhe higjienés né puné.

X. PERFUNDIM DHE REKOMANDIME

10.1 Pérfundim

Raporti vjetor i N.P.K. “Trafiku Urban” SH.A. pér vitin 2025 pasqyron arritjet, sfidat, si dhe performancés
financiare dhe operacionale té ndérmartjes. Kjo rritje éshté mbéshtetur, ndér té tjera, nga rritja e t€ hyrave nga
faturimi, bonuset dhe t&€ hyrat tjera.

Megjithaté, ndérmarrja vazhdon té pérballet me sfida, si mungesa e autobuséve rezervé, shpenzimet e larta té
mirémbajtjes. Kjo bén qé ristrukturimi dhe investimi né pajisje t€ reja té jené thelbésore pér vazhdimésiné e
shérbimeve publike t& transportit.

Pér heré té paré né historiné e Trafiku Urban, ndérmarrja ka realizuar njé séré arritjesh strategjike dhe
operacionale, si né vijim:

o FEshté tejkaluar shifra prej 20 milion udhétarésh brenda njé viti kalendarik, duke reflektuar rritjen e
besimit t& qytetaréve ndaj shérbimeve tona dhe pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé sé transportit
publik.

o Jané realizuar mbi 10 milion euro té& hyra (10,062,986.00 €), duke shénuar nivelin mé t& larté t& t&
hyrave té regjistruara ndonjéheré nga ndérmarrja. Kjo pérformancé financiare éshté rezultat i rritjes sé
faturimit, pérfitimit nga bonuset dhe menaxhimit efikas e profesional t& ndérmarrjes.

o Eshté nénshkruar marréveshja pér marketing dhe brendim té autobuséve, duke krijuar pér heré t& paré
njé burim té géndrueshém té t&€ hyrave pérmes shfrytézimit t& hapésirave reklamuese dhe duke
diversifikuar strukturén e t€ hyrave té ndérmarrjes.

o Eshté realizuar nivelizimi i pagave, si dhe &shté rritur shujta pér punétorét nga 5 euro né 7 euro, duke
kontribuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e miréqenies, motivimit dhe stabilitetit t& stafit.

o N& kuadér t& investimeve kapitale, pér heré t& paré ndérmarrja ka realizuar blerjen e njé fugoni servis
mobil dhe katér (4) veturave, té destinuara pér nevoja operative dhe teknike, duke rritur kapacitetet
logjistike dhe efikasitetin né terren.

o Jané renovuar zyra té reja administrative pérmes marréveshjes me NPB, duke pérmirésuar ndjeshém
kushtet e punés, funksionalitetin organizativ dhe efikasitetin e brendshém té€ ndérmarrjes.

Bashképunimi me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH), kompaniné konsulente ARUP
dhe Njésiné pér Implementimin e Projekteve (PTU) ka qené i vazhdueshém dhe i fokusuar né projektin pér
blerjen e autobuséve té rinj, duke adresuar né ményré té koordinuar aspektet financiare, ligjore dhe mjedisore
t& kétij projekti strategjik. Gjaté kétij viti &shté arritur t& pérfundojné t& gjitha procedurat duke pérfshiré edhe
vlerésimin e ofertave pér autobusét diesel, ndérsa procesi i vlerésimit t€ autobuséve elektrik &shté né proces
dhe do t& pérfundoj né tremujorin e paré t& vitit 2026, duke shénuar njé hap té réndésishém drejt modernizimit
dhe géndrueshmérisé sé flotés s¢ ndérmarrjes.
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10.2 Rekomandime

1. Vazhdimi i avancimit t€ kushteve t€ punés dhe ngritjes profesionale té stafit, duke ofruar trajnime té
rregullta dhe mundési pér zhvillim profesional.

2. Zbatimi i masave shtesé pér uljen e shpenzimeve t&€ mirémbajtjes, duke shqyrtuar mundésing e
kontratave afatgjata pér furnizim me pjesé rezervé me kosto mé té ulét.

3. Krijimi i njé plani strategjik pér rritjen e flotés rezervé, me géllim t€ garantimit t€ vijimésisé sé
shérbimeve né rast t& defekteve teknike.

4. Rishikimi i tarifave t& biletave dhe rishikimi i kompensimit nga Komuna e Prishtinés pér kilometrat e
kaluara t& autobuséve, me qéllim qé t& reflektojné kostot reale operacionale dhe té sigurojné njé
qéndrueshmeéri financiare afatgjaté.

5. Nevoja pér trajnime profesionale né IVECO dhe VOITH. Kéto trajnime jané parakushte pér ngritjen e
nivelit teknik t€ Sektorit t&€ Mirémbajtjes.

6. Nevoja pér A-testimin e pajisjeve peshéngritése né Sektorin e Mirémbajtjes.

7. Nevoja pér investim né pajisje dhe vegla té punés.

8. Investim né pajisje t& reja teknologjike.
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